

یک‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۷

گزارش یک

رئیس‌جمهور امریکا پس از چندین هفته جریان‌سازی علیه ایران، پس از برگزاری مذاکرات غیر مستقیم میان تهران – واشینگتن، از پذیرش توافق با ایران صرف‌دا موضوع هسته‌ای سخن گفته است. البته ترامپ در اولین موضع‌گیری، بلافاصله انگشت اتهام در زمینه عدم دسترسی‌بی به توافق هسته‌ای را به سمت ایران گرفت و مدعی شد که چنانچه ایران قبلاً پیشنهاد مشابهی را مطرح کرده بود، کاخ سفید آن را می‌پذیرفت. سوابق تیره و تار امریکایی‌ها به ویژه در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در کنار کلیدزن جنگ تعرفه‌ای علیه شرکای تجاری ایران و اظهارات ضد ایرانی وزیر خزانه‌داری امریکا نشان می‌دهد که ترامپ دست‌کم در ظاهر، سنگینی رویکرد فشار اقتصادی را بر رویکرد نظامی –امنیتی اندکی بیشتر کرده است.

■ ■ ■

دونالد ترامپ در نخستین مواجهه با رسانه‌ها پس از گفت‌وگوی غیرمستقیم هسته‌ای میان استیو ویتکاف نماینده امریکا با سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، به پرسش‌سی پاسخ داد که پیش از این، بارها مستقیم و غیرمستقیم به گونه‌ای متفاوت به آن اشاره کرده بود. او در مورد اینکه آیا توافقی که فقط موضوع هسته‌ای را پوشش بدهد برای وی قابل قبول است، گفت: «بله، قابل قبول است.» ترامپ در ادامه مؤلفه‌ای را تکرار کرد که همواره محور سیاست‌های هسته‌ای ایران بود و افزود: «ما یک نکته هست و از همان ابتدا باید روشن باشد: هیچ سلاح هسته‌ای در کار نباشد.» رئیس‌جمهور امریکا در ادامه مدعی شد: «اگر می‌توانستیم دو سال پیش چنین توافقی را انجام بدهیم، انجامش می‌دادیم، اما آنها حاضر به این کار نبودند. الان حاضر هستند. حتی حاضرند خیلی بیشتر از چیزی که یک سال و نیم پیش حاضر بودند انجام بدهند.» وی اضافه کرد: «ما مذاکرات بسیار خوبی وایران داریم. به نظر من نتایج امروز با ایران خیلی خوب بود. اوایل هفته آینده دوباره همدیگر را ملاقات خواهیم کرد. آنها می‌خواهند معامله کنند. ایران، همان‌طور که باید انجام دهد، می‌خواهد معامله کند. ایران واقعا به‌شدت می‌خواهد به توافق برسد؛ این توافق با دفعه قبل متفاوت خواهد بود.» رئیس‌جمهور امریکا به رغم تعدیل مواضع تند و تیز خود در باره محور مذاکره با ایران، سعی کرد اهرم فشار را در سمت دیگر یعنی اقدام علیه ایران قرار دهد و گفت: «ما باید آن را در موقعیت مناسب قرار دهیم، زمان زیادی را که روزنولان را به خاطر دارید، مدتی است منتظریم و عجله‌ای نداریم!» ترامپ برای چندمین و شاید چنددهمین بار ظرف هفته‌های اخیر تکرار

کرد: «ما یک ناوگان بزرگ داریم؛ یک ناوگان بزرگ در حال حرکت به آن سمت است و خیلی زود به آنجا می‌رسد. بنابراین خواهیم دید این موضوع چگونه پیش می‌رود.»

■ **واشینگتن کوتاه آمد و به مذاکره برگشت**

مقامات و افکار عمومی ایران، این‌جمله ترامپ که حاضر است وارد مذاکراتی صرفاً هسته‌ای شود و خواسته‌ای غیر از جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ندارد را به دیده تردید نگاه می‌کنند. جنگ ۱۲ روزه، نزدیک‌ترین گواه است که نشان می‌دهد سخنان امریکایی‌ها و در رأس آنها ترامپ را به هیچ‌وجه نمی‌توان جدی گرفت. به همین دلیل، عراقچی روز جمعه بعد از مذاکرات به ابزار اصلی امریکایی‌ها یعنی تهدید اشاره و ویژه داشت و گفت: «به صراحت اعلام کردیم که لازمه هر گفت‌وویی، خودداری از تهدید و فشار است.» وزیر امور خارجه ایران جمعه شب هم در گفت‌وگو با الجزیره با اعلام اینکه مذاکرات با واشینگتن غیرمستقیم بود و فقط به موضوع هسته‌ای پرداخته شده، افزود: «فنی‌سازی حق مسلم ماست و باید ادامه یابد، حتی با بمباران هم نتوانستند توانمندی‌های ما

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶۸۸۵۳۳

چرخش ترامپی به دیپلماسی!

اگر ایرانی‌ها از اول همین پیشنهاد را داده بودند، ۲ سال پیش توافق می‌کردیم!



را ناپود کنند. آماده‌ایم به توافقی اطمینان‌بخش درباره غنی‌سازی برسیم.» عراقچی یادآور شد: «موشک‌ها هیچ وقت قابل مذاکره نیستند زیرا یک موضوع دفاعی است. روند مذاکرات باید عاری از هر گونه تهدید یا فشار باشد و امیدواریم این رویکرد را در سیاست امریکا ببینیم. باید اعتمادسازی کنیم تا مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه‌ای عادلانه و مبتنی بر منافع متقابل انجام شود.» عراقچی خاطر نشان کرد: «واشینگتن پس از حملات نظامی قبلی، اولین بار به مذاکرات بازگشت. پرونده هسته‌ای ایران تنها از طریق مذاکرات حل خواهد شد.» وزیر امور خارجه ایران گفت: «غنی‌سازی صفر خارج از محدوده مذاکرات ما است. فنی‌سازی حق تضمین ماست و باید ادامه یابد. ما جمع بعد از مذاکرات به ابزار اصلی امریکایی‌ها یعنی تهدید اشاره و ویژه داشت و گفت: «به صراحت اعلام کردیم که لازمه هر گفت‌وویی، خودداری از تهدید و فشار است.» وزیر امور خارجه ایران جمعه شب هم در گفت‌وگو با الجزیره با اعلام اینکه مذاکرات با واشینگتن غیرمستقیم بود و فقط به موضوع هسته‌ای پرداخته شده، افزود: «فنی‌سازی حق مسلم ماست و باید ادامه یابد، حتی با بمباران هم نتوانستند توانمندی‌های ما

از گذشته آماده‌ایم و امیدواریم دیپلماسی را انتخاب کنیم.» عراقچی هشدار داد: «اگر امریکا حمله کند، ما به اراضی آن حمله نمی‌کنیم، بلکه به پایگاه‌هایش در منطقه پاسخ می‌دهیم. ما به کشورهای همسایه حمله نمی‌کنیم، فقط به پایگاه‌های امریکا در منطقه حمله می‌کنیم.»

■ **تشدید جنگ در جبهه اقتصاد**

اقدام ترامپ در امضای فرمان اجرایی اعمال تعرفه ۲۵درصدی علیه شرکای تجاری ایران در کنار اظهارات اسکات پستنت، وزیر خزانه‌داری امریکا در اذعان به اینکه «واشینگتن با کمبود دلار در ایران، باعث شد ارزش پول ایران سقوط کند و در ادامه با افزایش تورم شدید باعث شد مردم ایران به خیابان بیایند، نیز ناظر بر همین نگاه توأم با تردید عراقچی به طرف امریکایی‌ها است. به خصوص که بخش عمده تجارت ایران در اختیار چین، امارات، ترکیه و هند است. این چهار کشور حدود دوسوم از کل مبادلات تجاری ایران را تشکیل می‌دهند و سهم اصلی تجارت نفتی نیز از طریق آنها انجام می‌شود و چنین اقدامی آن‌هم بلافاصله پس از نخستین دور از مذاکرات، نه تنها در درازمدت می‌تواند

۱۵ جوان | شماره ۲۵۱۹

به‌اعمال فشارهای اقتصادی شدید به ایران منتهی شود بلکه دهان‌کجی به نخستین دور مذاکرات است.

■ **نگاه افراطی ترامپ به ضعف ایران**

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در تشریح تحولات جاری نوشت که ترامپ که در گذشته طرفدار اقدام نظامی سریع و محدود بوده است، به نظر می‌رسد توافقی را ترجیح می‌دهد که بتواند آن را به عنوان یک پیروزی اعلام کند، بدون اینکه درگیر یک جنگ طولانی و منطقه‌ای از نوعی شود که ایران در صورت حمله به آن تهدید می‌کند. چنین جنگی می‌تواند باعث مرگ صدها امریکایی شود، به اسرائیل ضربه سختی وارد کنند، بازارهای انرژی جهان را مختل کند و به احتمال زیاد جنبش «امریکا را دوباره بزرگ کنیم» او را که به شدت از جنگ‌های طولانی امریکا در خاورمیانه و افغانستان انتقاد کرده است، شعله‌ور کند. «ترتا پارسی، محقق ایران در مؤسسه کولینسی نیز بر این باور است: «ایران یک دیدگاه قوی دارد مبنی بر اینکه ترامپ دیدگاهی افراطی و اغراق‌آمیز نسبت به ضعف ایران دارد.»

■ **نخستین دوله‌ای به نام ترامپ**

علی‌هاشم، خبرنگار ارشد الجزیره در مورد مذاکرات مسقط به این نکته اشاره کرده که بیسن «ظرفیت دیپلماتیک» و «خوش‌بینی» تفاوت وجود دارد و افزود: «خروجی مذاکرات مسقط به اولی نزدیک تر است تا دومی. یک کانال باز شده، اما این با شکل‌گیری شتاب، یا داشتن یک خط پایان روشن، یکی نیست. این صحنه را قبلاً دیده‌ایم. در سال ۲۰۲۵، مسقط به چارچوبی نزدیک شده بود اما بعد مذاخه نظامی اسرائیل آغاز شد، سپس امریکا وارد شد و همه‌چیز فروپاشید. فراموش نکنیم که آن ماجرا با ضرب‌الاجل ۶۰ روزه ترامپ گره خورده بود.» خبرنگار ارشد الجزیره افزود: «این موضوع در ذهن من باقی مانده است. به همین دلیل، بیش از بیانه‌ها، حرکات موازی، نگاه کلان‌تر و «ساعت» را زیر نظر دارم. در این مسیر، دیپلماسی با آرامش پیش نمی‌رود، بلکه در حال دودین علیه زمان است.» علی‌هاشم گفت: «رئیس‌جمهور ترامپ، من به روایت «حمایش تک‌نفره» باور ندارم. او صرفاً یک فرد تصمیم‌گیر نیست؛ او یک «سیستم» است. افراد زیادی هستند که خوشحال‌اند زیر چتر او به شیوه‌های عمل کنند که هرگز زیر نظر یک رئیس‌جمهور متعارف نمی‌توانستند. همین است که او را نامتعارف می‌کند و این نامتعارف بودن می‌تواند به هر دو سول عمل کند. خاصه اینکه، درها خیلی سریع باز می‌شوند و به همان سرعت هم می‌توانند محکم بسته شوند. بنابراین بله، مسقط یک فصل تازه است، اما هنوز همان کتاب قدیمی است.»

وزیر صهیونیست: حماس خلع سلاح جنگ را از سر می‌گیرد



به مخالفت خود و «بتسلیل اسمورتیج»، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با طرح ترامپ برای غزه گفت: «ما معتقدیم که این طرح اشتباه است.» استروک ادعا کرد که این توافق نشان‌دهنده حمایت بین‌المللی برای بازگشت احتمالی به جنگ است. وی در ادامه افزود: «کنه‌کشتی که دونالد ترامپ در این توافق انجام داد، رسیدن به اجماع بین‌المللی بر این موضوع است که حماس نباید در آنجا حضور داشته باشد و

است و هیچ‌گونه مذاکره‌ای درباره آن صورت نخواهد گرفت. فلسطینیان تصریح کرده‌اند که تنها زمانی حاضر به مذاکره در این زمینه خواهند بود که کشور مستقل فلسطین تأسیس شود و سلاح‌ها به هیچ‌نهاد با طرف خارجی دیگری تحویل داده نخواهد شد. این تلاش اسرائیل برای خلع سلاح حماس در شرایطی صورت می‌گیرد که تل‌آویو به هیچ یک از تعهدات خود در مرحله اول آتش‌بس پایبند نبوده و همچنان غزه را بمباران می‌کند. حماس مکرر هوایی و زمینی طی هفته‌های گذشته باعث کشته و زخمی شدن صدها نفر شده و وضعیت انسانی در این باریکه را به شدت وخیم کرده است. در این چارچوب، فشار برای خلع سلاح مقاومت بدون رعایت تعهدات متقابل، باعث افزایش تنش و بی‌اعتمادی میان طرفین شده و چشم‌انداز واقعی تحقق آتش‌بس پایدار را پیچیده‌تر کرده است.

علاوه‌بر خلع سلاح حماس به عنوان پنهانی برای حربه‌زایی در جنگ در غزه، و وزیر تندر و صهیونیست به هیچ‌وجه حاضر نیستند جنگ در این باریکه را متوقف کنند. آنها معتقدند اکنون بهترین فرصت برای اشغال غزه فراهم شده و با حمایت واشینگتن می‌توانند پروژه توسعه‌طلبی ارضی خود را پیش ببرند و به‌عزم خود امنیت شهر کنش‌نشان را تضمین کنند.

امریکا ضرب‌الاجل دوماهه برای تسلیم او کر این داده است

کارشناسان چتم‌هاوس این طرح را «درخواستی برای تسلیم» توصیف می‌کنند. با وجود این فشار دیپلماتیک، میدان جنگ شعله‌ور تر شده است. روسیه باامداد حمله به بیش از ۴۰۰ پهپاد و حدود ۴۰ موشک به شبکه انرژی او کر این منطقه را تاراج داد؛ او مدار خارج شد و کی برای پایداری شبکه برق از لهستان کمک اضطراری گرفت. وزارت دفاع روسیه از حمله تلافی‌جویانه با موشک‌های «کینژال» و تصرف شهرک چوگونوکفا در خارکیف خبر داد؛ پیامی آشکار که مسکو قصد عقب‌نشینی زیر ضرب‌الاجل ندارد. در سسطح راهبردی، دو مانع بزرگ همچنان باقی است: نخست وضعیت دونباس، که روسیه آن را خط قرمز می‌داند و او کر این حتی با طرح‌های خلاقانه‌ای مثل منطقه غیر نظامی آن را نمی‌پذیرد؛ دوم آینده نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا، جایی که مسکو کنترل کامل می‌خواهد و پیشنهاد امریکایی‌ها با روس‌ها ادامه دارد. لندن تهدید کرده است. هم‌زمان، تصاعد اروپایی‌ها با روس‌ها ادامه دارد. لندن تهدید کرده نفتکش‌های «توگان سایه» روسیه را توقیف می‌کند؛ اقدامی که می‌تواند تنش دریایی را بالا ببرد و اتحادیه اروپا را نیز به «شرکات قدرتمند» با ترکیه در نظم پساجنگ سخن می‌گوید.

رویکرد

اسرائیل با اِپستین در باره

سیاست‌های جمعیتی مشورت می‌کرد

انتشار دوباره مقدار بیشتری از «پرونده‌های اِپستین» در امریکا بار دیگر نام اسرائیل را به یکی از حساس‌ترین پرونده‌های سیاسی- امنیتی سال‌های اخیر گره زده‌است؛ پرونده‌ای که مرز میان جاسوسی، سیاست داخلی اسرائیل، مهندسی جمعیت و رسوایی‌های اخلاقی را در هم می‌ریزد. این از آن جهت اهمیت دارد که در مرکز این بحث، بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر قرار دارد که به‌صراحت می‌گوید: «اِپستین برای اسرائیل کار نمی‌کرد.» او این موضع را پس از افشای اسناد جدید وزارت دادگستری امریکا مطرح کرده؛ اسنادی که شامل یک گزارش افبی‌آی در سال ۲۰۲۰ است و مدعی می‌شود جفری اِپستین «تحت آموزش‌های اطلاعاتی» در دوره نخست‌وزیری اِی‌هود باراک قرار داشته‌است. نتانیا‌هو نه‌تنها این ادعا را رد کرد، بلکه از فرصت استفاده کرد تا باراک را متهم کند که سال‌ها در پی تضعیف دولت او بوده و حتی در سازماندهی اعتراضات داخلی نقش داشته‌است. اما چیزی که ماجرا را پیچیده‌تر می‌کند، شواهدی است که صرفاً سیاسی نیست. تصاویر دیدارهای مکرر اِی‌هود باراک و اِپستین در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶، یعنی سال‌ها پس از محکومیت نخست اِپستین منتشر شده‌و پرسش‌هایی درباره ماهیت این رابطه ایجاد کرده‌است. هم‌زمان، منابعی چون آری بن‌مناشه، افسر سابق اطلاعاتی اسرائیل، سال‌هاست مدعی‌اند اِپستین و گیلن مکسول بخشی از شبکه‌های عملیات نفوذ موساد بوده‌اند؛ ادعایی که اسرائیل به‌طور رسمی آن را رد کرده اما هرگز به‌صورت شفاف پاسخ نداده‌است.

هم‌زمان، افشای فایل‌های صوتی اِی‌هود باراک با اِپستین بعد تازه‌ای به ماجرا افزود. در این گفت‌وگو، باراک آشکارا درباره مهندسی جمعیتی اسرائیل سخن می‌گوید: نیاز به جذب «یک میلیون مهاجر روس‌زبان» برای تغییر توازن جمعیتی، تضعیف نفوذ یهودیان ارتدوکس و «کنترل کیفیت جمعیت». او حتی با لحنی تحقیرآمیز از مهاجران شمال آفریقا و یهودیان سفاردی یاد می‌کند. این اظهارات، پیوند میان شبکه‌های اِپستین و پروژه‌های جمعیتی اسرائیل را، دست‌کم در سطح گفتمان نجیبان آشکار می‌کند.

البته سیاست‌های رسمی در سرزمین‌های اشغالی نیز با این روایت همخوانی دارد: تشویق گسترده مهاجرت یهودیان اروپایی و امریکایی، مشقوق‌های مالیاتی ویژه، و هم‌زمان حاشیه‌راندن فلسطینی‌ها و برخورد تبعیض‌آمیز با یهودیان اتیوپیایی (بن‌تا اسرائیل). این شفاف نژادی-طبقاتی نشان می‌دهد که بحث‌های باراک صرفاً نظری نبوده، بلکه در سیاست عملی منعکس شده‌است. در سسطح بین‌المللی، پرونده اِپستین به نقطه اصطکاک جدیدی بدل شده‌است. در حالی که امریکا میلیون‌ها سند تازه منتشر کرده، اسرائیل همچنان تلاش می‌کند مرز روشنی میان خود و شبکه اِپستین ترسیم کند. اما ترکیب اسناد افبی‌آی، شهادت‌ها، فایل‌های صوتی و سابقه دیدارهای باراک- اِپستین، این خط دفاعی را متزلزل کرده‌است. ظاهراً، پرونده اِپستین دیگر صرفاً درباره یک میلیون در مجرم جنسی نیست، بلکه آینده‌ای است که مناسبات قدرت، اطلاعات، جمعیت و سیاست در اسرائیل را با‌تاز می‌دهد؛ اِپنه‌ای که هر افشاگری تازه، تصویر آن را تیره‌تر می‌کند.

اخبار کوتاه

داعش مسئولیت حمله در پاکستان را برعهده گرفت

گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله روز جمعه به مسجدی در اسلام‌آباد پاکستان را برعهده گرفت. به گزارش ایسنا، در پی حمله تروریستی در مسجد حضرت «حیدجه کبری» (س) در منطقه تلای اسلام‌آباد- پایتخت پاکستان - که در جریان برگزاری نماز جمعه به وقوع پیوست حداقل ۲۱ نفر شهیدو دههاتر دیگر زخمی شدند. روبرتر خبر داد که گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. «خواجه آصف» وزیر دفاع پاکستان در شبکه ایکس نوشت: عامل حمله «خود» را در ریف آثر نمازگزاران منفجر کرده‌است. «وزارت خارجه هند با محکوم کردن این حمله، اتهامات را رد کرده‌است.

■ **ترامپ برای ویدئوی نژادپرستانه عذرخواهی نکرد**

دونالد ترامپ که یک ویدئوی نژادپرستانه را درباره باراک اوباما و همسرش در حساب کاربری خود منتشر کرده بود، به‌رغم انتقادها حاضر به عذرخواهی نشد. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور امریکا، روز جمعه این ویدئوی نژادپرستانه را که در حساب کاربری او منتشر و سپس حذف شد، محکوم کرد ولی از عذرخواهی بابت این اقدام خودداری کرد. این ویدئو باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، و همسرش میشل اوباما را به‌صورت توهین‌آمیز در قالب میمون به تصویر می‌کشید. انتشار این محتوا هم‌زمان با ماه تاریخ سیاه‌پوستان امریکا انجام شد؛ ماهی که به بزرگداشت نقش دستاوردهای سیاه‌پوستان در تاریخ امریکا اختصاص دارد. ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگاران در هواپیمای ریاست‌جمهوری، در پاسخ به این پرسش که آیا بخش نژادپرستانه ویدئو را محکوم می‌کند، گفت: «البته که محکوم می‌کنم.» با این حال، وقتی از او پرسیده شد که آیا عذرخواهی خواهد کرد، ضمن خودداری از این کار، مسئولیت انتشار ویدئو را متوجه یکی از کارکنانش دانست و تأکید کرد که او «اشتباهی به مرتکب نشده‌است. او گفت ابتدا تنها بخش مربوط به ادعاهای تقلب انتخاباتی را دیده و سپس ویدئو را برای انتشار در اختیار کارکن قرار داده‌است.

■ **افشای رسوایی مالی جدید خانواده ترامپ**

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال به تازگی از افشای قرارداد بزرگ یک استارت‌آپ رم‌زاری که خانواده ترامپ آن را تأسیس کرده، با یک شرکت اماراتی خبر داده‌است. افشای این معامله ۱۰۰ میلیون دلاری میان یک شرکت استارت‌آپ رم‌زاری متعلق به خانواده دونالد ترامپ و یک مقام ارشد اماراتی، یکی از آشکارترین نمونه‌های درهم‌تنیدگی قدرت سیاسی و منافع مالی در دوران دوم ریاست‌جمهوری ترامپ است؛ معامله‌ای که روابط عادی می‌توانست واشینگتن را با یک بحران سیاسی تمام‌عیار مواجه کند، اما این بار تقریباً بی‌سرو صدا از کنار آن عبور شد. وال‌استریت‌ژورنال نوشته که یک شرکت سرمایه‌گذاری اماراتی توافق کرد ۴۹ درصد از سهام شرکت رم‌زاری «وولد لیبرتی فاینانشال» را خریداری کند؛ شرکتی که در بحبوحه کارزار انتخاباتی ترامپ توسط خانواده او تأسیس شده بود. این معامله، به‌طور مستقیم موجب ثروتمندتر شدن رئیس‌جمهور امریکا و خانواده‌اش شد. این معامله بخشی از روند گسترده‌تری است که در آن ترامپ ریاست‌جمهوری را به ابزاری برای کسب سود شخصی تبدیل کرده‌است؛ از دریافت هواپیمای ۴۰۰ میلیون دلاری از قطر گرفته تا درآمد‌های کلان از میم‌کوین‌ها و پروژه‌های رم‌زاری که بخش بزرگی از آنها از سوی سرمایه‌گذاران خارجی تأمین شده‌اند.

■ **مصر با جاسوسی رژیم صهیونیستی در آفریقا مقابله می‌کند**

برخی منابع آگاه مصری در گفت‌وگو با وب‌سایت «العربی‌الجدید» تا تلاش‌ها و تحرکات گسترده و سفرهای غیر علنی که تیم از این کشور به ریاست «احمد عبد الخالق» مسئول پروژه فلسطین در دستگاه اطلاعات کل در تعدادی از کشورهای آفریقایی برای مقابله با فعالیت‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند. یک دیپلمات عالی رتبه در گفت‌وگو با العربی‌الجدید اظهار کرد: عبد الخالق در ژانویه گذشته سفرهای اعلام‌نمده‌ای به چند کشور آفریقایی داشت و در راستای مهار فعالیت‌های جاسوسی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در این کشور و با مقابله با آنها که با هدف تضعیف منافع مصر انجام می‌شوند، با مسئولان امنیتی این کشورها دیدار و گفت‌وگو کرد.